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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 21. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

3 (L 209), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bent 

Bøgsted (DF) og Lars Boje Mathiesen (NB). 

 

 Spørgsmål nr. 3: 

”Vil ministeren stille et ændringsforslag til lovforslaget, der sikrer, at personer med 
under 6 år til folkepensionsalderen kan få en afklaringsgaranti i forbindelse med 

ressourceforløb, så de inden for et halvt år kan blive visiteret til fleksjob, senior-

pension, tidlig pension eller lignende? Såfremt ministeren ikke vil stille ændrings-

forslag, bedes ministeren yde teknisk bistand til udarbejdelsen af ændringsforslag, 

der sikrer ovenstående.” 

 

Svar: 

Med lovforslaget undtager vi personer med under 6 år til folkepensionsalderen fra 

at skulle igennem et ressourceforløb, medmindre de selv ønsker det. Det gør vi, 

fordi denne gruppe har et relativt kortere arbejdsmarkedsperspektiv. Vi sikrer her-

med, at ressourceforløb målrettes personer, som vil have mest gavn af en langsig-

tet, tværfaglig indsats for at udvikle arbejdsevnen.  

 

Jeg forstår spørgsmålet således, at spørgsmålsstillerne ønsker at fastsætte særregler 

for denne gruppe, der betyder, at de skal have mulighed for inden for et halvt år at 

få deres sag behandlet på rehabiliteringsteamet og blive vejledt om relevante for-

sørgelsesmuligheder. 

Jeg lægger endvidere til grund, at der med forslaget ikke lægges op til at ændre på 

betingelserne for at blive visiteret til nogen af de angivne ordninger.  

Kommunerne skal allerede efter gældende regler i beskæftigelseslovgivningen fo-

relægge borgerens sag for rehabiliteringsteamet, hvis kommunen vurderer, at en 

person er i målgruppen for enten fleksjob eller førtidspension. 

Kommunen har også efter gældende regler i retssikkerhedsloven en vejledningsfor-

pligtelse. Kommunen skal således behandle spørgsmål om hjælp så hurtigt som 

muligt med henblik på at afgøre, om der er ret til hjælp og i så fald hvilken.  

Jeg mener, at ændringsforslaget, som etablerer særregler ift. en tidsramme på et 

halvt år for en mindre gruppe af borgere vil medføre, at lovgivningen kompliceres 

unødigt uden at ændre reelt på borgernes retstilstand.  
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Endvidere er ændringsforslaget ikke omfattet af aftalen om bedre ressourceforløb, 

der ligger til grund for denne del af lovforslaget. 

Regeringen agter ikke at stille ændringsforslaget, men der er ydet teknisk bistand 

til at udforme et ændringsforslag, jf. bilag 1. Jeg skal bemærke, at forslagsstillerne 

ikke har anvist finansiering til ændringsforslaget.  

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 

 


